


Edição 929 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 005/2024 - BUSSCAIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 001/2024 - SIEMENS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MNJPVYFA-ABACS4NV-WT0XYQTL-HUQCBXA0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 005/2024 

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da 
Chapada Norte 

CONTRATADO: BUSSCAIO COMERCIO SERVICOS E PECAS PARA ONIBUS E 
VEICULOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ Nº 51.934.274/0001-99 
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de ar condicionado - micro ônibus 
e vans - manutenção corretiva, preventiva, troca de peças, higienização e limpeza, nas 
condições estabelecidas na Dispensa de Licitação. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024 

ASSINATURA: 15/04/2024 VIGÊNCIA: 15/05/2025 
BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/21 

VALOR TORTAL: R$ 109.998,75 (Cento e nove mil, novecentos e noventa e oito reais 
e setenta e cinco centavos). 
 

 

 

 

Edição 929 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃODOCONTRATO 005/2024 - BUSSCAIO

Certificação Digital: MNJPVYFA-ABACS4NV-WT0XYQTL-HUQCBXA0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2024 

 

CONTRATANTE:  Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada 

Norte – CONSAN 

 

CONTRATADO: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.449.930/0001-
90, IE 115.013.415.016 

 

OBJETO:  I TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 009/2023, firmado em 20/03/2023, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada para a realização de MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA para o equipamento de RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, MARCA 
SIEMENS com reposição de peças, pertencente ao governo do estado da Bahia, cedido a 

Policlínica Regional de Saúde - Região de Saúde de Jacobina, mantida pelo Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN e instalado no 

Setor de BIOIMAGEM da Policlínica Regional de Saúde em Jacobina Bahia, de acordo com o 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, da Lei 

Nº 8.666/93. 

 
VALOR: R$ 391.000,00 (Trezentos e noventa e um mil reais). 

 
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2024 

 

VIGÊNCIA: 05/04/2025 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO 
Presidente 

Edição 929 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO TERMOADITIVO 001/2024 - SIEMENS

Certificação Digital: MNJPVYFA-ABACS4NV-WT0XYQTL-HUQCBXA0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	CONTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 005/2024 - BUSSCAIO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 001/2024 - SIEMENS


		2024-05-03T14:29:54-0300




